
1 

 

Usnesení 9. rady města Tachova konané dne 13.února 2023 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.145 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a Ing. M.Š., Jabloňová,  Tachov (osoba oprávněná). Věcné 

břemeno spočívá v právu uložení elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 3620/22 v k.ú. 

Tachov pro připojení nové fotovoltaické elektrárny na rodinném domě čp. 2049, který je 

součástí st.p.č. 3620/8, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu 

údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 2 000,- Kč 

+ DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP 

hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení 

stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

 

č.146 
schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a Ing. B.M., Jabloňová, Tachov (osoba oprávněná). Věcné 

břemeno spočívá v právu zřízení zemního vrtu pro tepelné čerpadlo na části p.p.č. 3620/22 

v k.ú. Tachov pro vytápění rodinného domu čp. 2046, který je součástí st.p.č. 3620/55, dále 

v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu údržby a opravy předmětného 

zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 2 000,- Kč + DPH v platné sazbě. 

Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. 

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet 

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

 

č.147 

schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi ČR – Státním pozemkovým 

úřadem, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov (vlastník nemovitosti 

povinné) a městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 (osoba oprávněná) pro zřízení 

kanalizační přípojky na části p.p.č. 2772/1 v k.ú. Tachov k rodinnému domu čp. 1646, který je 

součástí st.p.č. 2773/2 v k.ú. Tachov v části obce Vilémov, dále v právu vstupu a vjezdu na 

výše uvedený pozemek z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení.  

Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 2 000,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na 

vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene 

bude uzavřena po dokončení stavby 

 

č.148 
schvaluje výpůjčku částí p.p.č. 3489/1, 3497/1 a 3505 v k.ú. Tachov pro Správu a údržbu 

Plzeňského kraje, příspěvkovou organizaci, IČ: 72053119, Koterovská 162, Plzeň pro účely 

užívání pozemků v rámci akce „Rekonstrukce mostu ev.č. 199-003 Světce“, na dobu určitou, 

tj. po dobu konání rekonstrukce. 

 

č.149 
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí části p.p.č. 201/75 v k.ú. 

Tachov včetně stavby schodiště podél garáží od spoluvlastníků garáží, protože nemá o tuto 

nemovitost zájem. 

 

 

 



2 

 

č.150 
uděluje souhlas Městskému kulturnímu středisku Tachov, příspěvkové organizaci, IČ: 

00076686, náměstí Republiky 85, Tachov s pořádáním kulturní akce: Tachovské městské 

slavnosti 2023, ve dnech 3.8. - 6.8.2023. Za průběh akce a pořádek po dobu jejího konání 

odpovídá pořadatel akce. Tento souhlas nenahrazuje stanoviska nebo rozhodnutí příslušných 

orgánů, jsou-li pro tuto akci vyžadována, především s ohledem na zákon č. 13/1997 Sb. 

(zákon o pozemních komunikacích). 

 

č.151 
doporučuje zastupitelstvu města upravit vyhlášku č. 2/2021 k ochraně nočního klidu 

o prodloužení doby hudební produkce při konání festivalu „Husman fest“ dne 15.07.2023 

v klášterní zahradě v Tachově do 23:00 hod.  

 

č.152 
uděluje souhlas paní J.Schmiedové, Karlovy Vary, s hostováním lunaparků ve dnech 

30.07.2023 - 06.08.2023 a s užíváním pozemků p.č. 3352/11, č. 3352/12 a č. 3354/4 v k.ú. 

Tachov - v prostoru za Rychtou 

Za průběh akce, pořádek po dobu jejího konání a úklid pozemků odpovídá žadatelka 

 

č.153 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 3012/1 a části p.p.č. 3011/6 v k.ú. Tachov v rámci 

stavby „Tachov,  p.č. 3011/8 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 

z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 

2 000,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a 

náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-0020671 

bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.154 

schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování údržby a servisu objektu 

rozhledny Vysoká v Tachově ze dne 03.05.2017 mezi městem Tachov a Západočeskými 

komunálními službami, a.s., Koterovská 522, Plzeň, IČ: 25217348. 

Dodatek č. 3 upravuje - článek č. 10.1., kterým se smlouva prodlužuje do 31.12.2027. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají bez změn. 

 

č.155 

odročuje projednání návrhu na uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi městem 

Tachov a Městským kulturním střediskem Tachov, IČ: 00076686, na pronájem nebytových 

prostor v budově čp. 1695 v Hornické ul. 

 

č.156  

bere na vědomí předložený plán činnosti Městského kulturního střediska Tachov na rok 2023. 

 

č.157 

bere na vědomí podanou žádost o dotaci na akci „ Západní brána areálu zámku Tachov“ 

do programu „Zachování a obnova kulturních památek Plzeňského kraje“ pro rok 2023. 

Požadovaná výše dotace činí  218.000,-  Kč.  



3 

 

č.158 

schvaluje Městskému kulturnímu středisku Tachov podání žádosti o dotaci ve výši 30.000,- 

Kč do programu „Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2023“. 

 

č.159 

bere na vědomí podanou žádost o dotaci na akci „Mariánský sloup v Tachově – 1. etáž 

podstavce“ do programu „Obnova historického stavebního fondu v památkových rezervacích 

a zónách a staveb drobné architektury, kopie sochařských děl v exteriéru, podpora tvorby 

plánů ochrany na území PK“. Požadovaná výše dotace činí 150.000,- Kč. 

 

č.160 

schvaluje Městskému kulturnímu středisku Tachov podání žádosti o dotaci ve výši 36.018,- 

Kč na aktualizaci a dotisk mapy města Tachova včetně dalších dvou jazykových mutací 

do programu „Podpora činnosti informačních center na území  Plzeňského kraje pro rok 

2023“, případné přijetí dotace a její vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 

zákona č. 250/2000 Sb.   

 

č.161  
schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Karavanová stání v Tachově“ do programu 

„Podpora karavanových stání v Plzeňském kraji pro rok 2023“ spočívající ve vybudování 6 

parkovacích míst pro karavany včetně servisní stanice v městském sportovním areálu. 

Požadovaná výše dotace činí  948.469,-  Kč.                        

 

č.162                                                                     

bere na vědomí zápis z jednání komise pro bezpečnost a prevenci kriminality ze dne 

25.1.2023. 

 

č.163 

schvaluje plány práce komisí rady města pro rok 2023: 

a) Komise pro rozvoj a dopravu – plán práce pro 1. pololetí r. 2023 

b) Komise bezpečnosti a prevence kriminality– plán práce pro 1. pololetí r. 2023 

c) Komise pro mládež, sport a volný čas – plán práce pro 1. pololetí r. 2023 

d) Sbor pro občanské záležitosti – plán práce pro celý rok 2023. 

 

č.164 

a) bere  na  vědomí  žádost  společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 

Praha 9 – Vysočany, IČ: 26547953, o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města na 

činnost žadatele ve výši dle rozhodnutí poskytovatele. 

b) doporučuje zastupitelstvu města finanční dar žadateli neposkytnout. 

 

č.165 

pověřuje starostu města k podpisu Souhlasu zřizovatele pro jednotlivé školy a školská 

zařízení zřizovaná městem Tachov za účelem zařazení investičních záměrů škol a školských 

zařízení do tabulek investičních priorit Strategického rámce projektu Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání III ORP Tachov,  reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022995. 

 

 

 

 

 



4 

 

č.166 

bere na vědomí poděkování ředitele Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje 

jednotce SDH Tachov za mimořádné nasazení při zásahu spojeném s likvidací ohniska ptačí 

chřipky 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                        Mgr. Petr Vrána              

             místostarosta                                                                           starosta 

 

 

   

 

 

 

 


